

Vatten och vind är element som i hög grad präglat händelser i Lögda under 2012.

I början av juli gästades Lögda av filmaren Kurt Skoog, Dynamo Film, som gjort sig känd världen över med sin produktion "Vattnets själ". Nu är en ny film på gång, "Markens öga" som beräknas vara klar att visas i SVT under september 2013. Håll ögonen öppna. Filmen handlar om källor med mystik och "Per Ers kalkkälla" kommer att vara med i den filmen.

Vinden har även under året varit i fokus i form av förhandlingar med Vattenfall om bygdepeng från vindkraft. Lögda ingår i en grupp av tio byar som under en tid av 20-30 år får tillgång till bygdepeng från Vattenfalls vindkraftspark, Storrotliden. Här har vi nu förut-sättningar att bekosta och förverkliga gemensamma angelägenheter för vår by. Framtida planerade projekt kan tillkomma, där Lögda by ingår.

Vindkraftspengar från Storrotlidens vindkraftspark.

Bygdegårdsföreningens styrelse har av Lögda bys fastighetsägare och bybor fått uppdraget att representera byn i förhandlingar med Vattenfall om bygdepeng. En ekonomisk förening för de tio byar som berörs är bildad och den blir ansvarig mottagare av tilldelade vindkraftspengar. I föreningens styrelse ingår Nils Lövgren som ord. ledamot och Ingemar Jonasson som ersättare. Christina Eriksson är revisor-suppleant.

Vid senaste styrelsemöte i Lögda bygdegårdsförening beslöts att kl 13.30 den 23 mars 2013, efter avslutat årsmöte i bygdegårdsföreningen, kalla berörda bybor och fastighetsägare till träff för att besluta om hur tilldelade bygdepengar skall användas. Ett förslag från styrelsen är att den fasta summan 5000 kr per år tillfaller bygdegården i Lögda, som bidrag till uppvärmning.

Se även reportage i Västerbottens Folkblad; [Vattenfall betalade till tio byar – se bildspel från dagen | Folkbladet](#)

Vägbelysning byavägen

Kommunens sparplaner förföljer glesbygden på olika områden. I en skrivelse till byarna inom Åsele kommun anmodas nu om en nedmontering av ett antal ljuspunkter samt en nattlig nedsläckning från 23.00-05.30. Av Lögdas nuvarande 22 lampor föreslås 7 bli bortkopplade.



Nu är Bryngel Larssons första husgrund efter flytten från Åkernäset utmarkerad.

Arbetsdag på byn

Lördag den 11 augusti 2012 samlades ett tio tal personer vid bygdegården till en arbetsdag för insatser kring bygdegården och omgivningarna. Fönster kittades och målades. Städning av för-rådsutrymmen mm utfördes och röjning av sly verkställdes. Uppskyltning av Bryngel och Per Larssons troligen första husgrunder efter flytten från Åkernäset avklarades. Bygdegårdsföreningen bjöd på lunch.



Christina i arbetstagen

Filmen

"Markens öga"

På sin [hemsida](#) beskriver filmaren Kurt Skoog kortfattat om den film som är på gång.

Citat: Vattnet är en för-utsättning för livet. Ingenstans kommer det till ett så starkt och koncentrerat uttryck som i kalkkällans flöde av friskt och livgivande vatten. Sedan urminnes tider har källor varit förknippade med magi. I källan fanns överlevnaden.



Namnlös källa väster om Trehörningen.

Kom ihåg!

Lördag den 23 mars
Plats; Bygdegården
12.00 Årsmöte bygdegårdsföreningen.
13.30 Diskussion och beslut hur tilldelade bygdepengar skall användas

Välkomna!

Mailadresser.

Christina har upprättat en maillista för byns fastighetsägare och boende, för att underlätta kontaktvägar i samband med vindkraftsfrågor. 4 fastighetsägare saknar mailadresser. Önskemål föreligger, att även medlemmar i bygdegårdsföreningen meddelar sina mailadresser till ordf. Christina Eriksson. christina.erik@telia.com